
CEITEC – laboratoř multimodálního a funkčního zobrazování 

Informace pro získání dat vybraného projektu 

 

• Pro sběr žádostí slouží alias datarequest.mafil@ceitec.muni.cz 

• Data jsou vždy poskytována v anonymizované podobě* 

• Předání dat je možné pouze osobám vyjmenovaným v tzv. „CF MAFIL AccessForm“ dokumentu, 

dalším osobám pouze se svolením vlastníka (příp. kontaktní osoby) studie/projektu 

• MR data lze zaslat ve formátu NIFTI případně DICOM, tříděno dle kódu měření/AccessionNumber 

• EEG a ExG data jsou předávána ve formátu BrainVision, E-Prime logy pak v plaintextové podobě  

• Klíčovým prvkem pro předání dat je tzv. kód měření/VisitID/AccessionNumber, kterým se 

označují jednotlivá unikátní měření a který váže dohromady data z více modalit (vč. logů, 

bezpečnostních formulářů, aj). Osoby provádějící měření za výzkumníka by si měly tyto kódy 

měření poznačit (!) 

*) U projektů realizovaných ve spolupráci s klinickým pracovištěm je možné dohodnout zasílání 

originálních dat do jejich PACS pomocí služby REDIMED. V takovém případě musí být žádost o předání 

dat součásti informovaného souhlasu, jenž podepisuje každý proband před vlastním měřením. 

 

 

Žádost pro stažení dat musí obsahovat: 

• Akronym projektu 

• Všechny požadované kódy měření, v ideálním případě doplněné o další identifikační údaj 

ke každému z nich, např. iniciály nebo rok narození měřeného probanda/datum měření 

• Požadovaný formát dat – NIFTI (typicky) nebo DICOM (např. pro MR spektroskopická data) 

• Způsob doručení 

o službou FILESENDER - https://filesender.cesnet.cz, cílovému uživateli dorazí odkaz 

pro stažení na email, odkaz je platný po dobu 10 dnů, uživatel jej může přeposlat 

o případně na servery CF MAFIL do složky projektu (u vybraných projektů), prosím 

uvádějte celou cestu pro usnadnění 

 

 

 

Poznámky 

• Upozornění – rozsáhlé MR datasety (obzvlášť obsahující MultiEcho/MultiBand akvizice) 

mohou dosahovat značné velikosti (řádově desítky i stovky GB) 

• U NIFTI souborů je vždy přiložena anonymizovaná hlavička prvního DICOM snímku dané série 

ve formě *.mat souboru (lze otevřít v prostředí MATLAB) 


